Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 19 de setembro de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Extra Manaus, Ano XVI - Edição 3640 4

Diretor de Secretaria: Leonardo Melo Carvalheira
Telefones: (92) 2129-6832
E-mail: 2vara.iranduba@tjam.jus.br

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE
Presidente

DESPACHOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO - TJ/AM/SECOP/COLIC

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

A Excelentíssima Senhora Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 040/2023. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica especializada em patologias em estruturas de concreto para prestação de Serviços de Engenharia Diagnóstica, englobando
a realização de levantamentos, inspeções, prospecções, elaboração de Laudo Técnico e de projeto de recuperação concernentes às
patologias estruturais do Fórum Ministro Henoch Reis localizado na Av. Paraíba, s/n - São Francisco, Manaus - AM, incluindo mão-
de-obra, inclusive todo EPI (equipamento de proteção individual), ferramentas, equipamentos e materiais de consumo necessários à
execução dos serviços, nos termos e condições estabelecidos neste Termo de Referência., decorrente do processo administrativo nº
2023/000011062-00;

CONSIDERANDO o resultado do referido pregão eletrônico, conforme segue: PROJECON - PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA

, CNPJ: 07.765.850/0001-20 no menor preço global, no valor de R$ 59.100,00 (cinquenta e nove mil e cem reais) , conforme Ata de
Realização do Pregão Eletrônico nº 1227902 do SEI.

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nºs.

10.520/02 e 8.666/93, a Resolução nº. 025/2019 TJAM e demais legislações pertinentes,

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, com fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93;

II – DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para assinatura do Contrato;

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei.

Manaus, 19 de setembro de 2023.

Desembargadora Nélia Caminha Jorge
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

EXTRATOS DE ATAS

CERTIDÃO - TJ/AM/SECOP/COLIC

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023/000017384-00
PREGÃO ELETRÔNICO: 035/2023
OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de Frigobar, refrigerador e bebedouro para atender ao Tribunal de Justiça

do Estado do Amazonas - TJAM, por um período de 12 (doze) meses.

CERTIDÃO

Certifi co, para os devidos fi ns, que não obstante haver sido publicado no DJe, o Extrato da Ata como sendo o de número 033/2023
(SEI 1226635), referente ao Item 1, da Empresa CH3 COMÉRCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ: 43.684.445/0001-40, o número correto
do referido Extrato é o 031/2023, conforme documento nº 1212712. É o que me cumpre certifi car.

Manaus, 19 de setembro de 2023.

ANDRE LUIS DA PAIXAO E SILVA
Membro da COLIC

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 19 de setembro de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Extra Manaus, Ano XVI - Edição 3640 5

EXTRATO DE ATA
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO (COLIC)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023-TJAM
Processo Administrativo nº 2023/000017384-00.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 035/2023.
Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de Frigobar, refrigerador e bebedouro para atender ao Tribunal de Justiça do

Estado do Amazonas - TJAM, por um período de 12 (doze) meses

ITEM 1

ITEM DESCRIÇÃO UN MODELO/MARCA QUANTIDADE MÍNIMA
POR CONTRATAÇÃO

QUANTIDADE
TOTAL

VALOR
UNITÁRIO

1

Frigobar 75 litros ou superior, 110 V;
Capacidade Mínima: 75 ou superior;
Tensão:110 V;
Nível A de consumo de energia;
Cor: Branca;
Garantia Mínima de 12 meses a
contar da entrega do material.

UN EFB100/EOS 05 25 R$ 1.106,99

EMPRESA: CH3 COMÉRCIO E NEGOCIOS LTDA

CNPJ: 43.684.445/0001-40 TELEFONE(S): ( 61 ) 99817-8963

E-MAIL:licitach3negocios@gmail.com

ENDEREÇO: Quadra CRS 516 Bloco B, 69, PAVMTO01 PARTE C0360. CEP: 70381-525. ASA SUL, BRASÍLIA/DF

BANCO: SICOOB AGÊNCIA: 5004-0 CONTA CORRENTE: 1041719-2

Valor global para a Ata de Registro de Preços nº 031/2023: R$ 27.674,75 (vinte e sete mil seiscentos e setenta e quatro reais e
setenta e cinco centavos).

Manaus, 11 de setembro de 2023.

Desembargadora Nélia Caminha Jorge
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

SEÇÃO V

TRIBUNAL PLENO

EXTRATOS DAS ATAS

EXTRATO DA ATA

Em Sessão Ordinária do Egrégio Tribunal Pleno, realizada no dia 19.09.2023, a Exma. Sra. Desdora. Joana dos Santos Meirelles
- Presidente, em substituição, anunciou para apreciação, o Processo Administrativo nº 2023/000034128-00.EDITAL n.º 41/2023-PTJ -
RECOMPOSIÇÃO DA LISTA TRÍPLICE, DESTINADA AO PREENCHIMENTO DA VAGA DE JUIZ TITULAR DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESTADO DO AMAZONAS - CLASSE DOS ADVOGADOS, EM SUBSTITUIÇÃO DO CANDIDATO JOÃO ANTÔNIO
DA SILVA TOLENTINO. Inscritos: Márcia Oliveira dos Santos – PA nº 2023/000035447-00; 2. Hamilton Novo Lucena Júnior – PA nº
2023/000036775-00. Antes de iniciar a votação a Desa. Presidente, em substituição, comunicou a seus Pares, que a Dra. Márcia Oliveira
dos Santos havia protocolizado pedido desistência de sua inscrição (PA nº 2023/000038644-00) e, diante disso propôs que o candidato
remanescente fosse aclamado.

Decisão: O Egrégio Tribunal Pleno, decidiu recompor a lista tríplice destinada ao preenchimento da vaga de Membro Titular do
Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Amazonas - Classe dos Advogados e aclamar o Dr. Hamilton Novo Lucena Júnior.

VOTARAM os Exmos. Srs. Desdores. Joana dos Santos Meirelles - Presidente, em substituição, João de Jesus Abdala Simões,
Maria das Graças Pessoa Figueiredo, Yedo Simões de Oliveira, Jorge Manoel Lopes Lins, Lafayette Carneiro Vieira Júnior, Jomar